msi qui de celo descendit. Quia et  
in fine venit et nos in celum leuauit  
etiam tunc solus ascendit quia caput est  
corpe suo et unus xpus. Nunc tamen so-  
lu caput ascendit. Ascendit autem orate  
quia ascendit ad patrem pro nobis interpellat  
**hilarius** vel quod respere plus est  
solitudinem suam in tempore passionis audit  
etiam trepidatione dilapsis. **per omnia** de-  
scendit etiam in montem quia turba ad  
sublimia sequi non potest nisi docuit eam  
iuxta mare in littore. **Augustinus de v-**  
**lib. dñi** Vmptm dñi xpus orat et exel-  
so nauicula turba magnis fluctibus in-  
fundo. Et quia in surgunt fluctus potest  
illa nauicula turbam. Sed quia xpus  
orat non potest magis nauicula quippe ista  
etiam cogitare turbulentum mare hoc  
seculo. **hilarius** Quia autem nauem ostende  
discipulos iubet et ire transiit dñi  
turbas ipse dimittit et dimissis turbis  
ascendit in montem orat et intra etiam  
iubet et per seculum ferri usque in id tempus  
quo relinens munditatis aduentu ipse  
omni qui existit erit reliquos salutem  
reddat eiusque peccata dimittat dimisso  
que eo uel in celeste regno potius admis-  
so agens deo pro gratia gloria eius et  
maiestate consistat. Sed inter hoc dñi  
vento ac mari differunt et totis seculi  
motibus in medio spiritu aduersante lactant  
**Augustinus de vrbis dñi** Quia enim aliquis ma-  
pit voluntatis maxime peccatis per-  
secutione indicat etiam super nauicula  
tibi grandis nauicula surgit. **Vaba-**  
**mus** Vel benedicit quia natus erat  
in medio mari et ipse plus in terra  
quia non iniqua etiam tantis pressuris  
et afflictis ut dñs ea deseruisse videt  
ad tempus. **Augustinus de vrbis dñi** Venit  
autem dñs ad visitandos discipulos su-  
os quia turbabantur in porta vigilia  
noctis. i. extrema parte noctis. Vigilia  
enim una tres horas habet per hoc  
nox quatuor vigilias habet. **hilarius**

Prima ergo vigilia fuit legis. secunda prophete-  
taria. tertia corporalis aduentus. quarta  
reditu daltatis. **Augustinus de vrbis dñi**  
Quia autem vigilia noctis habet e penes in  
nocte finita veniet in fine seculi iniqui-  
tatis nocte transacta adiudicandi. Vi-  
uos et mortuos. Venit autem mirabilis  
surgere enim fluctus. sed calcabantur  
quocumque enim peccata seculi consurgat  
pmit caput non caput. **hilarius**  
Veniet autem xpus in fine in veniet  
etiam fessam et an xpi spiritum et totius  
seculi motibus tractam. Et quia de  
an xpi consuetudine ad omnes tempta-  
tioni nouitate solliciti erant etiam ad  
dñm aduentum expauescent falsas res  
ymagines metuentes sed bonus dñs  
timorem repellit dicens ego sum. Et  
aduentus sui fide metum naufragii in-  
mictis repellit. **Augustinus de vrbis dñi**  
Vel quod dixerunt discipuli fantasma esse  
signat quod quidam quiescerunt deo de  
xpi aduentu dubitauerunt. Quia autem petrus  
implorat ad dñm auxilium ne mergatur  
signat quibusdam tribulationibus etiam per  
ultima persecutione turbatum in etiam per  
paulus signat dicens Saluus erit  
sic enim qui pignem. **hilarius** Vel quod  
petrus ex omni conspectu in nauis  
mundo responde audet et iubet sibi ut  
supraquas addim ueniat predicat passio-  
nis hunc voluntate. designat affectum  
tunc vestigium dñi inherens ad contemp-  
nendam mortem conatus est. sed in fir-  
mitate future temptacionis timiditas  
eius audit. Per metum enim mortis  
usque ad negandi mentate conatus est.  
Clamor autem eius pro me sue genitrix est  
**Vabamus** Respexit et ad primam quod  
uertit. manum extendit et indulgen-  
tia tribuit. et sic discipulo salutem  
inuenit quia non est volentis neque  
currentis sed in presentis dei. **hilarius**  
Quia autem trepidanti petro virtutem pro-  
ueniendi ad se dñs non dicit sed manu

apprehensim sustinuit hec e ro solus  
 em passiva p amibus omia pta solue  
 bat nec pta admittit quicquid omni p  
 tati prestat ab uno. **Aug** In uno etia  
 apto. i. Petro mordine apto pmo z  
 ptpuo i quo figurabat etia vtrius ge  
 nus pgnit fuit. i. in firmi m ho q super  
 aquas ambulavit i firmi m ho q dubita  
 uit Nam et vnicuiq sua cupiditas ten  
 pestas est. Amas deu ambulas sup mac  
 sub pedibus tuis e seculi timor. Amas  
 secula ab sebet te. sed cu fluctuat i  
 cupiditate cor tuu ut vnicuiq sua cupi  
 ditatem i uoca xpi diuinitate. **Fabian**  
 Adeit aut dne si spitis temptatomi  
 pculis pteccatomi tue fiducia tribuat  
 et h diluculo appmante. Cu em huc  
 fragilitas pssuris obsta suarid vniu  
 puitatem considerat erga se tenebb  
 tenit cu mente ad fixatemi p p dui  
 exopte repente oportad luciferi aspiciat  
 qui tota vglia matutina illuat. Nec  
 miru si ascendente i nauicula dne de  
 tuis cessauit. In quocunq eius corde dne  
 pgram adest moys vniusa bella quie  
 scunt. **Iulianus** d'ensu em xpi  
 i naui ventu et mare ce sedatu p  
 clatatis suo redit etia etia pax z  
 tranquillitas indicat et quia tue man  
 festas adueniet rre admittentes vni  
 uersp locuti s. Vere filius dei es. Co  
 fessio em vniuspae tue absoluta et pub  
 lica cit dei filiu no iam in hilitate  
 copca. sed in gloria celesti pace etia e  
 reddidisse. **Aug** de q'ibus civi' sig  
 em clatatem eius tue manifestam  
 futura per spem iam uidentibz qui p  
 fidem mte ambulant. Et ad trans  
 fretasset. **Vernigius** Narrauit su  
 p'us euanta dnm uspsse discipulos  
 suos ascende in nauicula et pcedere  
 cu transfretu. Nunc aut incepta mte  
 rae p seuerans dicit quo transfreta  
 do puenit dicens Et cu transfretas  
 set venerit mtra genesar. **Fa**

**banus** Terra genesar iuxta stagnu  
 genesar. alaci ipius nata nome tra  
 gens qua trispanabz aquis de seipo sibi  
 opacare amia phibet. Breco em vocato  
 q genesar sibi aut dicit. **Crisp** no  
 stat aut euanta et p9 milia epus  
 ad ptes illas xpus venerat. Et ro p  
 Et cu cognouissent eu vna loci illius  
 miserat vniu p regione illa. **Jerom**  
 Cognouit aut eu timore no facie  
 uel certe p signoz magnitudine q pa  
 trabat mptis vltu plims notus erat  
 Et vdeqnta fides p homi tre gene  
 sar. ut non pntid em salute g'tenti  
 sint sed mittant ad alias paruitu  
 truitates. **Crisp** Nam em similit ut  
 pus ad domos eu traherant et tactu  
 manus inquirebant sed cu maiori fide  
 eu allucebant. vnde sequit. Et ob  
 tulerut ei amib male hentes et roga  
 uerut eu ut ead simbra vestimenta eu  
 tanget. mulier em q fluxid sangnis  
 patiebat. vniu pas hanc sapiam  
 docuit ut saluet tangendo simbra  
 vestimenta xpi saluarent. patet ead  
 q xpus quo xpus absens fuit non  
 sola fidem corz no dispuit sed et  
 maiorem reddidit cuius vtrite am  
 saluati sint. Et ro sequit. Et quicu  
 q tetigit salui fa s. **Jerom**  
 Si aut strems quid m mra lingua  
 resonat genesar. intelligemus  
 quomo ihus p tyrid apto et na  
 uis etia de p'rauo naufragio li  
 baram traducat ad lictus et m tra  
 quillissimo portu faciat requiescere  
**Fabianus** Genesar em inceptat  
 ortus pnapud. Cu aut plena nob  
 tribuet tranquillitas qn padisi p  
 xpm nobis repituet hereditas ac  
 pme stole isarditas. **Iulianus** vel  
 aliter smas legis tempibz et op'it  
 qnq milibz vna mtra etiam collo  
 cans id ecedentiu p'itid occit. ia  
 ipe ex lege p'fidem saluus reliquis

ex suis in firmos egrotosq; offerunt dno  
oblato q; fimbrias vestimentoꝝ continge  
optabant sum p fidem futur. Sed ut ex  
veste tate fimbrie ita ex dno nro ihu  
xpo spūs scti vntus exiit q; optis data  
ipis tate quas tamē ex eod corpore ex  
sistibus salutem hys qui ottinge cupiūt  
subministrant. **Jeromius** vel fimbriaꝝ  
vestimenti eius mīmū mandata intel  
lige quod qui transgressus sūt mīmū vo  
cabit miragno celoz ad assumptoz cor  
pis p quod venimus ad iudicium dei **Criso**  
Los autē non sōla fimbria aut vestim  
tu xpi habent sed etiā corpus eius  
ut comedamus. Si q; qui fimbriam  
vestimti eius tetigerūt tantū accepit  
virtutem multo magis qui totū ipm  
sumunt. **Capitulu q;ndecimū**

**Vnt** accesserūt ad  
eum. **Palanus** ho  
mines genefareti  
et mīmū docti ce  
dunt. Sed qui sapi  
entes **vident** vi  
dent iuxta illud

abstandisti h; sapientib; et prude  
tib; et revelasti ea puilis. **Vn** dicit  
Tunc accesserūt ad eū ab iudico sarbe  
et phisei. **Aug;** de concor. euā. Ita  
autem consertit civta maruatoꝝ sue  
ordmem d. Tunc accesserūt ad eū ut  
quid ipē transiit iudicat vop etiā q;  
sequentiū ordo sicut. **Criso** ppter  
h; aut erant hie tps desigant  
ut ondat messabilem illorū nequiciā  
nulli cedente. Tunc em venerūt q;  
phima signa apatus q; in firmos ex  
tactu fimbrie amauat. **Q;** aut ab iud  
mō venisset dicit sarbe et phisei sic  
du e q; p omē tribus erant dispersati  
Sed qui i metropoli habitabant peio  
regalyz erant velud amplioi fructes  
honore et maiore supbia possidentes  
**Remigius** Duabus autē decausis re  
phendit et quia hab iudico erant  
i a loco sctō descendebant et quia se

morez pti et legis doctores erant  
et non ad distendū sed ad reprehendū  
dīm veniūt subdit em. Dientes qre  
discipuli transgredūt tradicoes semoz  
**Jeromius** mira scribuz phiseoz q; stulti  
dei filiū arguūt quare tradicoes hom  
et pcepta nō sūt. **Criso** vide autē  
qualiter et a sua mrogatōe capuit. Nō  
em dicit quare transgredūt legem  
moysi. sed tradicoes semoz. **Vnde** mā  
festū est q; multa noua inducebant  
sacerdotes quib; moyses dixit. Non  
aditatis ad iudicium quod ego pmo iob  
hadie et nō aufetis ab eo. et qn optebit  
eos ab obfuatoꝝ liberatū tū ampli  
oribus obfuatoꝝ alligauerūt. ti  
mentes ne aliquis eoz pncipatū au  
ferret et tribulioꝝ ee volentes q;  
et ipi tēnt legis latorez. **Remigius**  
Que aut sūt tradicoes manifestat mā  
nis tū aut. phisei aut et omē iudei n  
crebro lauent manus suas nō manducat  
panem. **Vnde** et hie discipulos reprehendit  
dientes. Non em lauant manus suas  
tū panē manducat. **Beda sup** h;  
Verba em pphetaz carnalit; accipie  
tes q; dicit erat lauant et mudi esto  
ta de corpe plid lauando suabat et iō  
statuerant nō m; loz mamb; mandu  
candū ee. **Jeromius** q; manus aut. i opa  
nō corpis sed aie lauanda sūt ut fiat i  
illus vbi dicitur dei. **Criso** pdeo aut discipuli  
nō loz mamb; manducabat. q; iam  
supflua deprecabant ea plid que sūt  
necessaria attendentes et nec laudi et  
nec pō laudi p lege hntes sed ut con  
tingebat alterut; facientes. **Qui** em  
et apm nēcū aliud q; tempnebat qualic  
circa hac stidū hnt. **Remigius** vel  
rephendebant phisei discipulos dīm nō  
deista lauatoe q; consuetō moꝝ q; graus  
et nōis tribus agit sed de illa super  
flua que dei supfluous tradicoe sem  
oz fuerat. **Criso** ppus aut  
nō ex tū sicut sed confestim vocat sicut  
dicitur qm eū qui magna peccat q;  
paruis pitis alioꝝ sollicitū ee nō q;